
 

Origo Skibotn AS må innen utgangen av 2026 stanse alt mottak av matavfall og 
avvannet avløpsslam for kompostering 

Ingress; Bakgrunnen for vedtaket er at Statsforvalteren vurderer at Origo Skibotn AS ikke 
klarer å overholde luktutslippsbegrensninger i dagens utslippstillatelse. 

Origo Skibotn AS komposterer matavfall og avvannet avløpsslam for 39 kommuner 
i Nordland, Troms og Finnmark. Origo Skibotn AS ønsker å fortsette å ta imot og 
behandle organisk avfall og slam fra dagens kunder frem til Rå Biopark er i full drift, etter 
planen ved utgangen av 2027.  

Origo Skibotn AS har en utslippstillatelse som går ut 31.12.25, og det er behov for en 
løsning for håndtering av matavfall og avløpsslam fram til biogassanlegget ved Rå 
Biopark er i drift.  

Vi vurderer at Origo Skibotn AS ikke opererer innenfor rammene av utslippstillatelsen de 
har i dag, og at luktutfordringene ved Origo Skibotn AS er store og berører mange 
mennesker i Skibotn.  

Luktutfordringene ved virksomheten har i større eller mindre grad vedvart siden 
kompostanlegget ble etablert i 2001, og bedriften har over mange år forsøkt å 
optimalisere driften for å redusere luktproblemene uten hell. Vår vurdering er at det ikke 
er mulig å begrense luktutfordringene med dagens anlegg, på grunn av anleggets 
plassering.   

Mottak av matavfall og avvannet slam på Skibotn komposteringsanlegg må 
opphøre i løpet av 2026  

På grunn av virksomhetens samfunnskritiske karakter kan ikke Statsforvalteren avslå 
Origo Skibotn AS sin søknad om videreføring av 
rankekompostering/frilandskompostering av matavfall og avvannet avløpsslam ved 
Skibotn kompostanlegg ut over tidsbegrensningen fram til 31.12.25 i dagens 
utslippstillatelse.   

Vi har imidlertid vedtatt at mottak av nytt matavfall og avvannet slam på Skibotn 
kompostanlegg må opphøre senest 31.12.2026. Etter denne dato kan virksomheten bare 
prosessere matavfall og avvannet slam som allerede ligger til kompostering på anlegget.  

Etter hvert som dette er ferdig prosessert, skal mengden avfall i kompostering avta til 
null. Det kan tillates kompost til ettermodning og mellomlagring etter 31.12.2027 
dersom det foreligger en plan for avhending av denne komposten.  

Vi har også valgt å begrense mengden avvannet avløpsslam fra omsøkte 10 000 tonn til 
7 000 tonn, noe som sikrer at det ikke mottas mer avløpsslam på anlegget enn i 2024. 



Videre vil ikke tillatelsen gi mulighet til å motta omsøkte 2 000 tonn annet organisk avfall 
til kompostering.   

I søknaden framkommer det at det at det er utfordrende å finne en annen avfallsløsning 
for avfallet, og at det vil medføre kostnadsøkning for abonnentene i kommunene.    

Avfallsselskapene som nå sender matavfall og avvannet avløpsslam til Origo Skibotn 
AS må fremskaffe en annen nedstrømsløsning for matavfall og avvannet 
avløpsslam innen utgangen av 2026.   

Berørte parter kan klage på vårt vedtak innen fire uker. Det er Miljødirektoratet som skal 
behandle en eventuell klage.   

 


